
SV$ITPt2 2 7 7 /-J g 9 6 3 / 2 O 1 8 / P A J \

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo č. 17080137 ze dne 31. 5. 2017

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb.. občansky zákoník, v platném znění

Název stavby a prací:

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele:

O bjednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce pro věci technické: 
Adresa pro doručování: 
Bankovní spojení:

IČ:
DIČ:

(dále jen „objednatel11)

„C V 011144 C hom utov, Karla Buriana, S e lská - 
rekonstrukce"
1251/2017
17080137

I. Sm luvní strany

Severočeská vodárenská společnost a. s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
..........​.........​.........​........​..............​........​........​......
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
.................​............​.......​............
....​.....​...........................
49099469
C Z49099469

a

Zhotovite l:
Sídlo:
Zastoupený:

Zástupce pro věci technické:

Adresa pro doručování: 
Bankovní spojení:

Metrostav a.s.
Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00
Ing. Františkem Kočím, členem představenstva a Jánem
Dudášem, členem představenstva
I......​.............​..............​..........​..............​...........​......​..............​.......
...........​..
Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 
​.................​............​......
..................​..............​......​.......​.....​...........​..
....​.....​....................... 
​..........​........................... 
​...........​.........​.........​.........​.........​.........​........ 

IČ: 00014915
DIČ: C Z00014915
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758, dne 23. 5. 1991 
(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli tento Dodatek č. 2, ve kterém se dohodli na následujících změnách výše uvedené Smlouvy
o dílo, ve znění Dodatku č. 1:

II. Předmět dodatku

1) ČI. IV. Cena za dílo dle Smlouvy o dílo se mění:

V  odst. 4.1 se zvyšuje stanovená částka o hodnotu víceprací a méněprací dle zm ěnového listu č. 1, 
2, 3 a 4 celkové výši 1 .883.240,85 Kč bez DPH.

ZL1 IO 01 .1
ZL2 IO 01 .1
ZL2 IO 01 .1
ZL3 IO 01 .1
ZL3 IO 01 .1
ZL3 IO 01 .2

- Kanalizace stoka A, opakovaná pokládka kanalizace
- Kanalizace stoka A, čerpání vody
- Kanalizace stoka A, obnova povrchů komunikací
- Kanalizace stoka A, výměna podloží
- Kanalizace stoka A, zásyp z nakupovaného materiálu
- Kanalizace stoka B, zásyp z nakupovaného materiálu

28  058,80  
32 3  028,00  
118 155,68  
146 777,20  
281 107,27  

51 637,



ZL3 IO 02.1 - Vodovod - řad A, AA, zásyp z nakupovaného materiálu 101 856,10
ZL3 IO 02.2 - Vodovod - řad B, zásyp z nakupovaného materiálu 29 289,63
ZL4 IO 01.2 - Kanalizace stoka B, obnova povrchů 517 467,58
ZL4 IO 01.2 - Kanalizace stoka B, kolize s vodovodem 169 831,37
ZL4 IO 01.2 - Kanalizace stoka B, zapopílkování 116 031,36

Nová cena díla je celkem 8.701.544 ,89  Kč bez DPH
Rekapitulace:
C ena díla dle Smlouvy o d ílo ......................................6 .818.304 ,04  Kč
C ena díla dle Dodatku č. 1 .....................................  0,00 Kč
C ena díla dle Dodatku č. 2 ............................  1 .883.240,85 Kč
Celková cena d íla .......................................................... 8 .701.544 ,89  Kč

III. Ostatní ujednání

1) V  souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 
registru smluv") se smluvní strany dohodly, že zhotovitel zašle v souladu s § 5 zákona o registru 
smluv nejpozději do 30 dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, která je  tímto 
dodatkem měněna, příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může dodatek a 
předmětnou smlouvu zveřejnit za předpokladu, že SVS a.s. umožní plnění práv a povinností dle 
následujícího odstavce.

2) Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy nebudou 
v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a 
obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění dodatku a předmětné smlouvy podléhat 
anonymizaci.

3) Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.
4) V  případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem  

platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.
5) K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje nutné 

podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V  takovém případě 
nabývá dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6) Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 17080137. Ostatní ustanovení 
smluvních ujednání, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti.

7) Dodatek je vyhotoven ve 4  stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě paré.

8) Nedílnou součástí smlouvy je
Příloha č. 1 -  změnové listy č. 1 ,2 , 3 a 4.

9) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

V  Teplicích dne 
za objednatele:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

I  Bronislav Špičák 
nerální ředitel

. -06- 2018

..........................​..............​.............​.... 
​........​.....​................​.....................​......... 

​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  Praze dne 3 0 -05- 2018 
za zhotovitele:

Metrostav a.sc

Ing. František Kočj 
člen představensi

Jan Dudáš ** 
člen představenstva



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM Ě N Y č ís lo : 4 /2018
Zhotovitel: M etros tav  a.s., Kože lužská 2450/4, 180 00 P raha 8

Kom u: S e v e ro č e s k á  vo d áren ská  společnost a.s . Datum : 23 .4 .2018

N á ze v  akce:
C hom utov, Karla B uriana, S e lská  -  rekonstrukce k a n a lizace  a vodovodu

Způsob
o d e s lá n í/
p ředán í/datu m :

poštou E -m a ile m -
2 3 .4 .2 0 1 8

Faxem : osobně

Odkazy na specifikaci: ano

na výkresy:
ne

na rozpočtové podklady: ano
na jinou část sm louvy: n e

Popis a zdůvodnění změny: d e  § 2 2 2  odst. 5 Z Z V Z  (nezbytné stavební práce)

Obnova povrchů komunikací- na základě stávajícího stavu části stávajících komunikací (neúnosné podloží, rozšíření 
v místech s kolizí s vodovodem), je  nezbytně nutné provést odstranění stávajících vrstev komunikace včetně obrubníků 
a následné provedení ochranných a podkladních vrstev komunikace včetně asfaltových vrstev. Jedná se o provedení 
nezbytných prací k dokončení díla a současně o provedení prací pro následný bezpečný provoz.

Kolize s vodovodem -  pň realizaci kanalizace stoky „B“ dle projektové dokumentace došlo ke kolizi se stávajícím 
vodovodem, který s navrženou trasou kolidoval. Je nutné provést jeho vymístění a to směrově i výškově. Práce je  nutné 
provést jako nezbytné k dokončení projektu.

Zaplnění stávajícího potrubí popílkem (zapopílkování) -  stávající trasa kanalizace neodpovídá vedení trase nově 
navržené dle projektové dokumentace s tím, že je  částečně vedena pod chodníkem. Trasa nové kanalizace bude 
provedena dle projektové dokumentace s tím, že stávající se stane nepoužívanou. Z důvodů vyloučení potencionálních 
propadů v nadcházejících obdobích bude původní trasa vyplněna popílkem.

Všechny výše uvedené práce budou provedeny standardními technologickými postupy.
Důvod zá m ě r chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
v íc e p rá c e /m é n ě ob jed n a te le pro jektové zhotovite le m oc ano
práce an o dokum entac i

ne
ne ne

P o čet připojených listů výkresů zm ěny: bez výkresů
Ocenění změny:

Celkem + 803.330,31 Kč + DPH

N ově n a vrže n á  zm ě n a  s je d n a n é  ceny d íla  

8.701.544,89 bez DPH

Z m ě n a  n a vrže n é  lhůty d okončen í d íla  
(č ís lem /slovy):
v rámci termínového dodatku č.1 k So D

N avrhovanou zm ěn o u  do jde k navýšení /  pon íže ní rozpočtu o částku: 803.330,31 Kč bez 
DPH
C e n a  v ícep rac í pod le tohoto Z m ěn o v éh o  listu činí 8 0 3 .3 3 0 ,3 1  Kč b e z  D P H , tj. 11,78% 
nab ídko vé ceny.
C e n a  m én ěp rac í podle tohoto Z m ěn o v éh o  listu činí 0 ,-  Kč b e z  D P H , tj. 0% n a b íd k o v é  
ceny.
C e n a  v ícep rac í všech Zm ěnových  listů této  stavby rea lizovaných d le § 2 2 2  odst. 5  a  6  
Z Z V Z  činí 1 .9 0 5 .0 5 0 ,0 5  Kč b e z  D P H , tj. 2 7 ,9 4  %  nab ídko vé ceny.



C e n a  m én ěp rac í všech  Zm ěnových  listů této  stavby rea lizovaných d le  §  2 2 2  odst. 5 a 6  
Z Z V Z  činí 4 9 .8 5 0 ,-  Kč b ez  D P H , tj. 0 ,7 3  %  nab ídko vé ceny.

.............

P o čet připojených listů specifikací (zm ěn o v ý  rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval ten t...​................​......​............​..
ú da je  jsou pravdivé.

_______  "" 11..................... ..........................................

PŘIJETI Z M E N V js . . . ​. .
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z  ceníku URS
1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
- vícepráce /  méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce, NE NEBYLY
- vícepráce /  méněpráce jsou nezbytné, ANO , DO KO NČ ENÍ DÍLA
- zm ěna v osobě dodavatele (zhotovitele):NE, TEC H N IC K É D Ů VO D Y
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této

stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 
a 6 ZZV Z při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto zm ěny realizovány, 
nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu 
není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 Z Z V Z  ani záměnu položek 
podle § 222 odst. 7 ZZVZ___________________________________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Pro jektant souhlas í s uvedeným i údaji a  zd ů vo d n ěn ím  a  p ředkládá investorovi 
k přijetí

................​........ ... Podpis ./w . . . a tum
o l  -06- 2018

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I souhlas í s uvedeným i údaji a zd ů vo d n ěn ím  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zafm tm rtí zm ě n y

.......​.................. a tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  méněpráce ), které jsou předmětem  
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací /  méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případe změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž................................................................................................................ . . ............g.CZofJ..........​.......

.......​...........​............

Podpis.................................D a tum  .!?.

Podpis,...............................D atum
0 5 -06- 2018

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / aewhovaifcí-k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


